
PRÁVĚ V AKCI
PLATNOST DO 19. 4. 2016

PO
DP

ORUJEME ČESKÉ

FARMÁŘE A VÝR
OB

CE

PO
DP

ORUJEME ČESKÉ

FARMÁŘE A VÝR
OB

CE

Jahody
• 500 g • 100 g = 4,98 Kč

Kuřecí prsní řízky
• chlazené • 1 kg

BASIC trvanlivé mléko
• 1,5% • 1 l
• cena při koupi 1 ks 9,90 Kč

JaJaJaJaJaJaaaaJaaJahohohohohohohohooohoodydydydydydydydydyddyd

Ariel prací
prostředek
• prášek 80 dávek box
• kapsle 60 dávek
• 1 dávka od 3,74 Kč
• vybrané druhy

Relax džus, nektar
a nápoj
• 1 l • vybrané druhy

Král sýrů Hermelín
• 120 g • 100 g = 19,92 Kč
• při koupi 1 ks cena
24,90 Kč
• v nabídce také různé
příchutě za cenu 24,90 Kč
při koupi 1 ks, při koupi 2 ks
cena 23,90 Kč

Rama
• 1 kg

Vepřová krkovice
bez kosti – vcelku
• chlazená • 1 kg

Eidam 30%
• cena za 100 g
• obsluhovaný
úsek

SLEVA20%
7 9

9,90�
0

9 9
175,00�

001
SLEVA37%

9K
619,00�
č92

SLEVA51%

SLEVA25%

8 9
11,90�

0
cena za 1 ks při koupi 12 ks

4 9
49,90�2

SLEVA50%

0

9 9
139,90�7

SLEVA42%

0

4 9
82,90�5

SLEVA33%

0

9 9
39,90�1

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

5

3 9
28,90�2

SLEVA17%
cena za 1 ks při koupi 2 ks

0

Nabídka platí v hypermarketech Albert od 13. 4. 2016 do 19. 4. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou
(návrhem uzavření smlouvy), ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům
a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno. Seznam prodejen nalezente nawww.albert.cz

MAX.

49 KS
/1 DEN

MAX.

5 BAL
/1 DEN

MAX.

8 KS
/1 DEN

EXKLUZIVNĚ
U NÁS

STŘEDA 13. DUBNA 2016 Č. 71 • WWW.METRO.CZ



Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724486476

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887888

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283448

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88003

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492087458

• Sauna, solária, masáže uvolnit
Vás dokáže, sauna 170,- Kč (čas ne-
omezen), Po - Ne, metro B - Česko-
moravská. Info: tel. 720586574,
www.sauna-praha9.cz88362

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.88364

• JUDr. JanaDvořáková Závod-
ská, advokátka v Praze 7, tel.
602890288, porady, sepisy
smluv a zastoupení u soudů -
rozvody, koupě, dědictví a da-
rování.88366

• PORADNA PODPRSENEK v
OD Bílá Labuť, Na Poříčí, zdar-
ma určí Vaši aktuální velikost
podprsenky, máme velkou na-
bídku zeštíhlovacích plavek. T.
72580384988498

Práce - nabídka
• Hledáme brigádníky na růz-
né pozice. Nabízíme: mzdové
ohodnocení 80-95 Kč/h, výpla-
tu týdně. Požadujeme: zdra-
votní průkaz v potravinářství,
čistý TR!! Praxe vítána.
AGENTURA PLUS s.r.o. Vaníč-
kova 315/7, Praha 6, více na:
www.plusko.cz, 776321321,
608202996.86198

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. čisté-
ho + 1.500 na ubytování, vyu-
čen s praxí min. 2 roky. Dělní-
ky na montáž 100-120-135
Kč/hod. čistého. Jeřábník - va-
zač - 100 Kč/hod. čistého. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159788290

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.87511

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00-15.00 hod.87624

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod., možnost náboro-
vého příspěvku. Tel.:
224109445.87637

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642787650

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici strážný v cent-
ru Prahy. Mzda 75 Kč/hod. Zá-
jemci volejte na tel.
721558178, 724503502 87656

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87745

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87763

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálo-
hy druhý den). Směny dle vý-
běru. Tel.: 222534534,
77733575687788

• Nabízíme PRÁCI VE SKLA-
DECH v Praze a okolí, nástup
ihned, zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 87799

• Přijmeme brigádnici do čis-
tírny oděvů pro Prahu 2, na 3
hodiny denně.Možnost zaško-
lení. Tel. 739011766 87874

• Přijmeme finanční účetní, pra-
xe v přísp.org. a znalost progra-
mu Gordic výhodou. Požadavky -
vzdělání SŠ, praxe 2 roky, nástup
ihned. Životopisy zasílejte:
d.michalkova@skola-eu-praha.cz87955

• Nabízíme až 18.000 Kč mě-
síčně za práci pro muže a ženy
v Praze a okolí, možnost uby-
tování, náborový příspěvek
3.000 Kč. Nástup ihned. Info:
607127405 87959

• Komwag přijme pracovníka
venkovního úklidu a metaře.
Fyzická zdatnost a zápočtový
list podmínkou. Tel.
23604000987968

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 87971

• Komwag přijme závozníka a
závozníka na svoz odpadu. Po-
žadujeme Základní + praktic-
kou školu, fyz. zdatnost. Tel.
23604000987974

• KOMWAG přijme autome-
chanika s výučním listem v
oboru, ŘP sk. C, min. 1 rok pra-
xe, čistý RT, Kontakt +
42077585111087977

• KOMWAG přijme zahradní-
ka s výučním listem v oboru
nebo s praxí. Fyzická zdatnost
a zápočtový list podmínkou.
Tel. 77585111087980

• Novinová tiskárna přijme tis-
kaře, elektromechanika a expedi-
enta. Podmínkou vyučení nebo
praxe v oboru. Třísměnný pro-
voz. VLTAVA-LABE-PRESS a.s., U
Stavoservisu 646, Praha 10. Na-
bídky zasílat na e-mail:
v.borovickova@vlp.cz.
Tel. 602304675. 88122

• Soukromé víceleté gymnázi-
umna Praze 10 přijme vyučují-
cí Aj a Nj. Nástup od 1. 09.
2016. Nabídky zasílejte na
gym4@seznam.cz.88185

• Špičkové zařízení zdravot-
ně-sociální péče v Praze 4 hle-
dá pracovníky na pozice: zdra-
votní sestra či asistent a pečova-
tel. Nabízíme odpovídající pla-
tové podmínky, dotované stra-
vování. Nekvalifikované pracov-
níky zaškolíme. Více informací
na tel: 730599982 nebo mail:
nikola.stroblova@alzheimerhome.cz 88257

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.88268

• Přijmeme prodavače/ku na
HPP do dětské obuvi na poboč-
ce Praha 8- CentrumKrakov. Ži-
votopisy zasílejte na email
tereza@dpk.cz, víc informací
www.dpk.cz88294

• Přijmeme řidiče sk. B na
HPP. Požadujeme: min. věk 21
let, zodpovědnost, spolehli-
vost , část. znalost Prahy, trva-
lý pobyt ČR. Tel. 722665544 88298

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a okolí.
Podmínkou ŘP C, profesní prů-
kaz, digitální karta, praxe a zna-
lost Prahy. Dále přijmene asis-
tenta stavebního dispečera.
Pož.: aktivní řidič, práce na PC,
ŘP C výhodou. Dobré platové
ohodnocení. Tel. 777323209,
murportant@seznam.cz88306

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba
9:00-16:00 hod. Fixní plat +
provize.Tel.:778099441.88309

• Nabídka práce ve výrobě,
skladech a obchodech, mzda
13-25.000 Kč/měs., možnost
ubytování, Praha, Brandýs, Li-
berec. T. 601311311,
prace@workservice.cz88329

• Muže do výroby potravin v
P 9 - manuální práce i obsluha
strojů, jedna směna, malý ko-
lektiv. Jen pro fyzicky zdatné,
zručné. T. 776021408, Po-Pá
9-1888334

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalifiko-
vaného vyučujícího AJ od
1.května 2016. Tel.220517292 88346

• STEM/MARK přijme tazate-
le pro dotazování s NTB.
100-400 Kč/rozhovor, DPP, ZL,
příp. HPP. Věk 18+, dotazová-
ní v Praze. 724433878,
skvorova@stemmark.cz88347

• Přijmeme mísiče pekař-
ských těst. Třísměnný provoz,
nástupmožný ihned, pracoviš-
tě Praha - Hostivař. Kontakt:
73724272888351

• Městská část Praha 13 - Úřad
městské části Praha 13 zastou-
pené tajemnicí ÚMČ Praha 13
vyhlašuje výběrové řízení na ob-
sazení pracovního místa. Inter-
ní auditor/ka v útvaru interní-
ho auditu. Další informace na-
leznete na www.praha13.cz.
Přihlášky s požadovanými do-
klady je nutno zaslat nejpozdě-
ji do 18. 4. 2016 na adresu:
Úřad městské části Praha 13
odbor - kancelář tajemníka k
rukám JUDr. Kateřiny Černé
Sluneční náměstí 2580/13
158 00 Praha 5 obálku označit
slovy: "Výběrové řízení – inter-
ní auditor" Kontakt: Telefon
235 011 236, 237 (p. Moravco-
vá, p. Havelková). 88353

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLADNÍK
a Řidič VZV (Horní Počernice,
areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel. 22599138288387

• Obchodní firma přijme asis-
tentku s ČID (OZP) na HPP
nebo VPP na naše pracoviště v
Praze 9 Hloubětíně. Náplň prá-
ce: vedení účetní evidence
(software Pohoda), fakturace,
logistika, vyřizování objedná-
vek apod. Požadujeme: účetní
zkušenosti, dobrá počítačová
gramotnost, komunikativ-
nost. Nabízíme seriozní jedná-
ní a práci s odpovídajícím pla-
tovým ohodnocením. Kon-
takt: prace@3dwiser.com88389

• Chráněná dílna, specializují-
cí se na 3D tisk na zakázku, při-
jme technika s ČID na pozici
operátora 3D tisku a údržby tis-
káren. Zaučíme. Požadujeme
technické nadání, bezproblé-
movou povahu, dobrou počíta-
čovou gramotnost, angličinu.
Oceníme zkušenosti s 3Dmode-
lováním nebo z oblasti elektro-
techniky. Nabízíme seriozní jed-
nání a práci s odpovídajícím
platovým ohodnocením. Kon-
takt: prace@3dwiser.com88396

• Přijmeme pracovníky/ce na
úklidové práce. Tel.
603842854, 603245187 88398

• Přijmeme bezp. prac. pro
Prahu 3 admin. budovu. Poža-
dujeme znalost PC, EPS, EZS a
kamerový systém, čistý TR. Ná-
stup ihned. Tel: 739545226,
602935880. 88414

• ÚPMDpřijmemzdovou účet-
ní. Požadujeme SŠ vzděl., kom-
pletní zprac. mzd. agendy vč.
ročního zprac. zúčtování daní,
evid. listů, praxi na obdob. po-
zici min.10 let, znalost likvida-
ce nemoc.dávek, provádění
srážek ze mzdy, exekucí, praxi
v jednání s úřady, znalost aktu-
álních legisl. změn, samostat-
nost, odpovědnost, spolehli-
vost, časovou flexibilitu, pečli-
vost při zprac. mezd. Nabízí-
me zázemí stabil. spol. s tradi-
cí, zaměstnanecké benefity,
zajištění pronájmu bytu v Pra-
ze. Nástup možný ihned. Kon-
takt: personalni@upmd.eu,
tel: 296 511 240, 800.88417

• Zdravotního laboranta (kli-
nická genetika) do Laboratoře
pro studium mitochondriál-
ních poruch Kliniky dětského
a dorostového lékařství při-
jme VFN v Praze. Nástup doho-
dou. Kompletní znění inzerá-
tu na: www.vfn.cz kariéra.
Kontakt: Ing. Markéta Tesařo-
vá, PhD. – 224967748,
marketa.tesarova@vfn.cz.88438

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 88453

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Řidiče a dovozce
zboží zákazníkům
vychystávače zboží

pro zákazníky
prodavač/ka

HYPERMARKET TESCO LETŇANY HLEDÁ

HYPERMARKET TESCO LETŇANY
Veselská 663, Praha 9, tel.: 727 974 257

Hledáme: KuchařKy/e
Požadujeme:

vyučení v oboru, strukturovaný životopis
Nabízíme:

práci Po - Pá na 3h denně
(17 - 20,00) - výdej večeří na DM
práci So - Ne 1x za 2 týdny
(6 - 13,30) příprava celodenní stravy
pro žáky na DM

Od 16. 6. 2016
Místo pracoviště: Průhonická 6, Praha 10

Nabídky s životopisem na:
kuchyne@dostihovaskola.cz
257 941 094

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

ŘECKO - KORFU
super cena
10 878 Kč

letecky 4.6.-15.6.2016/12 dní
12 830 Kč

Studia Stefanie

SLEVA
dalších

5%
uplatníte
v CK AGL
travel

KontaKtní údaje:
tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: job@jlv.cz

KUCHaŘ/Ka
- studená kuchyně

Požadujeme:
- praxi v oblasti lahůdkářské produkce

- samostatnost, spolehlivost

(noční směny – krátký, dlouhý týden)

Cestování - nabídka

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři,�prosíme,�
do�koše�nepatříme!

do�koše�nepatříme!

čtenáři,�prosíme,�
do�koše�nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 13. dubna 2016

Č. 71, www.metro.cz

MAJÁLESY. PRŮVODY
OKOŘENÍ KONCERTY
HLAVNÍM TAHÁKEM FESTIVALOVÉ ČÁSTI BUDE KAPELA KRYŠTOF STRANA 8

Svátek slaví: Aleš
Min. 120

Max. 160

Vzácné rostliny na loukách Krkonoš zachraňují i školáci
Školáci v Krkonoších v těchto dnech hrabou louky se vzácnými druhy rostlin. Vyhrabáním staré trávy pomáhají zachovat
například ohrožené populace orchidejí. „Akce hrabání luk školáky má více než desetiletou tradici a každoročně se do ní
v dubnu zapojí několik stovek dětí z deseti až patnácti krkonošských škol,“ řekl mluvčí správy Krkonošského národního
parku Radek Drahný. Každý rok školáci pomohou na více než desítce lokalit s těmi nejvzácnějšími loukami. „Bez hrabání
by louky do pěti let zarostly plevelem a vzácné květnaté druhy, například orchidej pětiprstka žežulník nebo léčivka prha
arnika, by vymizely,“ upozornil Drahný. Včera se u Rýchorské boudy do hrabání zapojilo přes dvacet žáků páté a šesté
třídy ze Základní školy Mladé Buky. ČTK

Sobotní zátah na černé
skládky. Pryč s nimi
Ukliďme Česko. Víkendové akce se může zúčastnit každý, komu není lhostejný nepořádek v přírodě. Pytel
a rukavice. Všeho je dostatek. Přihlášky. Svou skupinu si najděte na webu nebo si založte vlastní STRANA 6

Jízdenku už
i v tramvaji.
Bezkontaktně
Dopravní podnik vybavil
dvě tramvaje linky číslo 22
novými automaty. Stačí
mávnout platební kartou
a máte platnou jízdenku.
Deník Metro vyzkoušel,
jak fungují. STRANA 3

Odstrašující
cigaretové
krabičky
Ještě tento týden se bude
ve Sněmovně hlasovat
o protikuřáckém zákonu.
Projdou-li navrhované
změny, tak si milovníci
cigaret své vášně neužijí
v žádné z českých hospod
a restaurací. STRANA 5

Kdo chce na
kole závodit,
má šanci
Už 17. ročník projektu
Kolo pro život zahájí
sezonu příští sobotu
v Dobřichovicích
na Berounsku. Celkem
bude možné zúčastnit se
šestnácti závodů. Nebo
jen toho v blízkosti vašeho
bydliště. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA středa 13. dubna 2016 02

Mardoša
Člen skupiny Tata Bojs se
zítra od 21 hodin předsta-
ví jako živelný DJ na palu-
bě lodi CargoGallery kot-
vící na náplavce u Rašíno-
va nábřeží. MAFRA

Muzeum láká na
motor z lanovky,
ale i svářecí V3S.

Řadu novinek si připravili na
letošní sezonu ve Střešovic-
kém muzeum MHD. Zimní
přestávku tam využili k rozší-
ření expozice.
„Novým exponátem je tře-

ba dobře známý svářečský
vůz Praga V3S, který doprav-
ní podnik využívá již šedesát
let,“ řekl vedoucí muzea Mi-
lan Pokorný. Do bývalé vo-
zovny zamířila i „hranatá“
tramvaj KT8D5 zvaná Kače-
na, kterou si návštěvníci mo-
hou prohlédnout v původní
podobě.
Upravená expozice umož-

ní poprvé nahlédnout do sa-
lonního vozu č. 200, který byl
vminulosti využíván pražský-
mi primátory. Populární Te-
rezka je nejkrásnější praž-

skou tramvají. Další nový ex-
ponát už tolik půvabný není,
je to hlavnímotor z Petřínské
lanovky. Zatímco její podvoz-
ky z roku 1932 jezdí dodnes,
motor už je jenmuzejním ex-
ponátem.
„Historie pražské hromad-

né dopravy je nesmírně zají-
mavá a dlouhá. Každoročně
proto muzeum přiláká v prů-

měru 21 tisíc návštěvníků,“
vysvětluje Pokorný. Nové ná-
vštěvníky má do muzea při-
vést i další novinka, jíž jsou
komentované prohlídky
s průvodcem, které se budou
odehrávat každou středu,
vždy od 9, 11 a 13 hodin. Mu-
zeum je otevřené každý ví-
kend a státní svátek od 9 do
17 hodin. ROBERT OPPELT

Lidé mohou poprvé nahlédnout do primátorského vozu. MAFRA

Zprávy krátce

Konec zkratky
Několik let si sousedé
Botanické zahrady zkra-
covali cestu do svých do-
movů přes její areál. Bez-
platný průchod zahra-
dou zajišťovala „soused-
ská permanentka“. Plat-
nost karty skončila letos
v březnu. Nově bude
tato permanentka vydá-
na jen části obyvatel Pra-
hy 8. Řada lidí, kteří
v okolí zahrady bydlí,
tak ztratí nárok na bez-
platný průchod. MAH

Víkend bez áčka
Z důvodu opravy výhyb-
ky ve stanici Želivského
bude v sobotu a v neděli
obousměrně přerušen
provoz metra na lince A
mezi stanicemi Depo
Hostivař – Náměstí
Míru. Po dobu výluky
bude zavedena náhradní
tramvajová doprava, lin-
ka XA po trase Brusel-
ská – I. P. Pavlova – Ná-
městí Míru – Flora – Že-
livského – Strašnická –
Na Hroudě – Nádraží
Strašnice. ROW

RUDOLF HRUŠÍNSKÝ
PAMĚTNÍ MEDAILE S HVĚZDNÝM OBSAZENÍM

S O U T Ě Ž T E O 1 0 PA M Ě T N Í C H M E D A I L Í !

www.ceskamincovna.cz

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod

inzerce

Jak dříve jezdili
pražští primátoři



www.metro.cz PRAHA středa 13. dubna 2016 03

K nákupu jízdenky
stačí mávnout kar-
tou. Deník Metro
to vyzkoušel.

Je půl desáté a ve Vršovicích
nastupuju do jedné ze dvou
tramvají č. 22, které jsou od
pondělí vybaveny automaty
na koupi jízdenky pomocí bez-
kontaktní platební karty.
Tramvaje se nijak neliší, infor-
muje o tom jen přelep na dve-
řích. Cestující ale tahle vymo-
ženost nijak nevzrušuje. Jiné
by to snad bylo, kdyby to byl
automat na kávu.

Tramvaj míří do centra a já
vyhlížím turisty, kteří budou
mít o automat větší zájem
než Pražáci s tramvajenkou.
Na I. P. Pavlova přistupují Ru-
sové, Číňané, Italové. Moje
chvíle ale přichází až na
Újezdě, kdy si jeden z asij-
ských turistů začíná cosimač-

kat na displeji automatu.
Ptám se, jestli potřebuje lís-
tek. Nepotřebuje, z kapsy vy-
tahuje PragueCard, návštěv-
nickou kartu, která platí jako
jízdenka i vstupenka na pa-
mátky v metropoli.

Automat si aspoň fotí. „In-
teresting,“ dodává. Číňan ale
rozproudil debatu mezi Če-

chy. „Možná kdybych potře-
boval třeba pro naše, když při-
jedou na návštěvu,“ uvažuje
vedle stojící student. „Alter-
nativa asi jako když to teď
řeším SMS jízdenkou, ale tře-
ba to turisté ocení,“ dodal stu-
dent. Většina cestujících je
ale překvapená, protože auto-
mat považovali spíš za ozna-

čovač lístku.Mají stejnou bar-
vu, liší se jen velikostí.
Promě nastává čas pokusu.

Přikládám platební kartu.
„Začněte volbou jízdného,“
rozsvítí se na displeji. Omy-
lem by mi automat jízdenku,
kdybych se k němu přimáčkl
třeba kartou v kapse, nevy-
dal. Mačkám jedno z políček

a lístek vypadne tak rychle,
že to nestihnu ani vyfotit.
Pořizovací cena přístroje je

podle generálního ředitele
dopravního podniku Jarosla-
va Ďuriše asi 15 tisíc korun.
„Přístroje do zkušebního pro-
vozu na linku 22 námbyly po-
skytnuty bezplatně,“ řekl.
Podobné automaty nejsou

jen v tramvaji, fungují na
řadě míst v Praze, třeba čtyři
na nejvíce vytížených mís-
tech, na letišti a na Hlavním
nádraží, provozuje Ropid. Vy-
dávám se na Hlavní nádraží,
jestli je tam o platbu kartou
zájem, amám úspěch. „Lístek
si tu kupuju vždycky, když
přijedu do Prahy, a platímkar-
tou,“ říká Jan Hamáček z Olo-
mouce. U automatu podle něj
ale fronty rozhodně nejsou.
„Potkávám u něj maximálně
pár turistů,“ dodává.

Kartou zaplatíte jízdné na lince č. 22 a brzo i na lince č. 18. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

www.facebook.com/Mydepartmentstore

www.mystores.cz
Obchodní dům vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

Akce platí od 13. 4. do 19. 4. 2016 nebo do vyprodání zásob.
Slevy se nevztahují na již zlevněné produkty a nelze je sčítat.

OSLAVTE S NÁMI 41. NAROZENINY
MY NÁRODNÍ!

BOHEMIA DEMI SEKT
0,75 ml

134,90

99,90

ORION, STUDENTSKÁ PEČEŤ
180 g, různé druhy

52,90

29,90

NESCAFÉ GOLD
200 g

274,90

149,90

ORION GRANKO
450 g

73,90

54,90

Na kartu

Automatů na výdej jízdenek,
kde lze použít bezkontaktní
kartu, je v provozu 33 kusů.

● Tržba automatů v roce 2015
byla 15 611 194 korun, pro-
daly 312 225 jízdenek.

● U automatů akceptujících
bankovní karty se podíl bez-
hotovostních plateb pohybu-
je mezi 50 až 60 procenty.

● Najdete je u lanovky a v met-
ru na Andělu, Můstku, Ná-
rodní nebo na novém áčku.

inzerce

U jízdenkových automatů
se v tramvaji tlačit nebudete



www.metro.cz PRAHA středa 13. dubna 2016 04

Není kutil, přesto
často používá
vrtačku. Jan Kareš
se totiž pustil do
vytváření nových
cest na skalách.

Lidé v tramvaji při cestě z Po-
dolí do Modřan občas na Bra-
nických skalách vidí viset na
laně horolezce. Deník Metro
se společně z jedním z praž-
ských lezců na tyto skály vy-
pravil.
„Kamarád Martin Tučka

kdysi získal povolení, že se
tammůže lézt. Těšil se, proto-
že je tammožnost prvovýstu-
pů,“ vzpomíná třiačtyřicetile-
tý Jan Kareš. Prvovýstupy, to
je výzva pro každého lezce, je
to takový jeho malý zápis do
historie.

Skály začal čistit metr po
metru. „Byl to ještě v minu-
lém století lom, takže tam
bylo hrozně volných kamenů
a hlíny. Vždycky jsem vzal ně-
koho z kamarádů a strávili
jsme při čistění spoustu

času,“ vzpomíná na téměř ne-
konečnou práci ve výšce ko-
lem 30 až 40 metrů nad zemí.
Teprve potom udělal v ob-

tížné a převislé části skal ně-
kolik těžkých výstupů, které
zajistil navrtanými skobami,
takzvanými borháky, a kru-
hy. Tyto skály jsou přístupné
ale jen registrovaným horo-
lezcům. Na skloněných plot-
nách a v převisech tu najdou
čtyři desítky cest různé obtíž-

nosti. Stejnou zábavu si užívá
při svých dovolených na Sar-
dinii nebo v Rakousku. Leze
nové dlouhé cesty, vrtá do
stěn i převisů jisticí kruhy,
aby po něm mohli jít i další,
kteří na to budou mít fyzicky
i psychicky.
K lezení Kareše přivedl

otec. „Díky tátovi dělámmra-
ky věcí. On ale v 59 letech na
skalách v Německu spadl. Na
vině byla špatná dohoda se

spolulezcem. Krátké slovo
Zruš! a jeho opak Drž! uděla-
lo své. Až teprve na pohřbu
jsem si uvědomil, pro kolik
lidí táta strašně moc zname-
nal. Hlavně tím, že byl obrov-
ský kamarád,“ přibližuje le-
zec své nejtěžší období. „Táta
byl pro mě největším vzorem
toho, co chci v životě dělat
dál,“ potvrzuje svou vůli vše
dotáhnout do konce.
Kareš byl u vzniku jedné

z prvních lezeckých stěn
v Praze, pak se vrhl na práci
osobního trenéra ve fitcentru
a na shyby.
Zrovna minulý týden do-

stal potvrzení o držení hned
tří světových rekordů v počtu
shybů za 6, 12 a 24 hodin.
V Guinnessově knize rekordů
jichmá z loňského září zapsá-
no dokonce 6800 za čtyřiadva-
cet hodin.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Jan Kareš leze na Branických skalách. METRO

Zprávy krátce

Praha chce nové
vybavení do ulic
Magistrát vyhlásí desig-
nérskou soutěž o návrh
nové podoby prvků praž-
ského mobiliáře. Praha
chce vytvořit katalog
městského vybavení –
košů, zastávek, stojanů
na kola, laviček nebo zá-
bradlí. Jeho smyslem
bude snížit počet typů
a stanovit minimální
standard, který by mělo
vybavení splňovat. Jen
v památkové rezervaci
totiž město například
nyní eviduje 44 typů od-
padkových košů. ROW

Opilý policista
naboural 51 aut
Celkem 51 zaparkova-
ných aut naboural včera
opilý řidič na Vinohra-
dech. Podle informací
iDNES.cz řídil terénní
vůz bývalý instruktor po-
licejní akademie Karel
Kadlec, který loni v opi-
losti způsobil nehodu
v Nuslích. Řidič odmítl
dechovou zkoušku, od-
běr krve ukázal 1,04 pro-
mile alkoholu. iDNES.cz

Pozvánka pro zvídavé
šikuly do Europarku
Inteligentní zábavu pro malé

i velké nabízí populární moder-
ní vědecké centrum IQLANDIA
v Liberci, jehož putovní výsta-
va od 4. do 17. dubna přenese
část svých exponátů do Euro-
parku v pražských Štěrboho-
lích.
V přízemní pasáži obchodní-

ho centra se budete moci se-
známit s osmi samostatnými
interaktivními exponáty s té-
maty jako jsou Rychlost reakce,
Jak máš pevnou ruku, Předpo-
věď počasí, Tělo jako elektrolyt,
Obtisk lidského těla, Černá díra,
Jak vidí živočichové a Hla-
volam „4 úsečky“.
V prvním

patře pak
na jde -
te 20
o p -
t i c k ých
klamů.
Doprovodnými akcemi výsta-

vy budou v sobotu 16. dubna
atraktivní workshopy a Science
Show – divácky velmi oblíbe-

ná vědecká show plná efektů.
Odborní lektoři předvádí a vy-
světlují pokusy především z fy-
ziky a chemie a aktivně zapojují
i diváky.
Europark zve všechny zvída-

vé děti a jejich rodiče na zábav-
nou a přitom poučnou podíva-
nou. A to vše zdarma.

www.europark.cz

Akut

inzerce

Dříve čistil, teď jen leze
Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV středa 13. dubna 2016 05

Přehled čerpacích stanic Shell a Billa stop & shop:

Praha, Čuprova (Balabenka)
Praha, Evropská
Praha, Jižní spojka (Kačerov)
Praha, Jižní spojka (Záběhlice)
Praha, Poděbradská
Praha, Švehlova L

Praha, Vídeňská
Praha, Geologická
Praha, Jeremiášova
Praha, Prosecká
Praha, Výstavní

Další čerpací stanice Shell a BILLA stop & shop najdete na:
www.billa.cz | www.shell.cz

Tankování a čerstvý nákup 24 hodin denně!

Díky prodejnímu konceptu Billa stop & shop už nemusíte ztrácet čas!
Zatímco Vám obsluha čerpací stanice Shell natankuje,

vy si pohodlně nakoupíte a vyberete z nabídky produktů supermarketů Billa.

Nabídka platí od středy 13. 4. do úterý 26. 4. 2016.

790 3590

1390 5490Chocotwist
z naší pekárny
1 ks, 84 g
100 g = 16,54 Kč

Coca Cola
2 l, více druhů
1 l = 17,95 Kč

Florian
smetanový jogurt jahoda
150 g
100 g = 5,26 Kč

Merci čokoláda
100 g, 2 druhy

Jdeme do finále. Tento týden
se bude ve Sněmovně hlaso-
vat o protikuřáckém zákonu.
Milovníkům modrého kouře
již brzy začnou zlé časy. Ale
mohlo být ještě hůř. Návrh
nového zákona byl totiž
změkčen desítkami pozmě-
ňovacích návrhů.
V restauracích si kuřáci už

své vášně neužijí. Na zahrád-
kách a různých venkovních
sezeních však cigaretka dál
povolená bude. Provozovatel
podniku však bude muset
prostory zřetelně označit a za-
jistit, že odsud nepronikne
kouř dovnitř.
Oddechnou si nejspíš i vy-

znavači vodních dýmek, také
ti si dál své vášně budoumoci
užívat i v čajovnách. Také
u elektronických cigaret,
i kdyžměly být původně zaká-
zány na stejných místech
jako tabákové výrobky, zdra-
votnický výbor zmírnil jejich
omezení. E-cigarety jsou
nově zakázány jen v MHD,
zdravotnických zařízeních,
školách, na dětských hřiš-
tích, sportovištích a při kul-
turních akcích.
Nově by nemělo být možné

zapálit si na všech nástupiš-
tích, nejen těch krytých, jako
tomu bylo dosud. Kouřit bys-
te neměli ani v autě, pokud
vezete dítě, nebo v zoo.
Kuřáci už letos jednu ránu

schytali. Jejich požitek se jim
totiž prodražil. Důvodem zvý-

šení cen byla evropská směr-
nice, která nařídila u cigaret
vyšší spotřební daň.
Od 1. dubna kuřáci v prů-

měru za „krabku“ platí 84 ko-
run. Ještě před dvěma lety

byla průměrná cena 76 ko-
run. Dnes navíc už také není
výjimečné, že krabička „lep-
ších“ cigaret stojí přes 100 ko-
run. Přes kapsu se teď plác-
nou hlavni ti, kteří holdují

značkámKent, Dunhill, Davi-
doff nebo Benson & Hedges –
Gold. Další nemilá novinka
čeká na kuřáky od 20. květ-
na. To se na cigaretových kra-
bičkách objeví odstrašující

obrázky. Dětská rakev nebo
díra v krku mají „zdobit“ 65
procent přední i zadní strany
krabičky. Odborníci ale odha-
dují, že lidi od kouření neod-
radí. MAREK HÝŘ

Obrázkové varování

42
Právě tolik různých
odstrašujících obrázků se
od 20. května bude obje-
vovat na krabičkách
cigaret. Kuřáky už ale
deset let varují nápisy,
dnes zabírají na jedné
straně třicet a na druhé
čtyřicet procent plochy.

inzerce

Kuřáci. Přibude dětská rakev

Miliony a miliardy

V Česku kouří téměř
2,5 milionu lidí.

● Cigarety v Česku pravidelně
kouří 11 procent patnáctile-
tých chlapců a 16 procent
stejně starých dívek.

● Za rok se u nás vykouří přes
20 miliard cigaret.

● Na spotřební dani za cigare-
ty vybere stát zhruba 45
miliard korun ročně, ale
náklady na léčbu kuřáků
za stejné období stojí až
80 miliard korun.

● Pro zákaz kouření v restaura-
cích jsou až tři pětiny
Čechů.



www.metro.cz DOMOV středa 13. dubna 2016 06

Děti, politici i bez-
domovci. Na černé
skládky se vrhnou
všichni společně.

Petr Drozdík pracuje v admi-
nistrativě a má rád přírodu.
V sobotu vezme do ruky pytel
na odpadky a s dalšími osm-
desáti lidmi vyrazí do okolí
moravskoslezské Orlové. „Le-
tos s námi budou uklízet tře-
ba místní zastupitelé, zdejší
dětský parlament i bezdo-
movci,“ říká Drozdík, který
chce se svou skupinou ukli-
dit 16 vytipovaných lokalit.
Parta z Orlové je jedna

z 1800 skupin, které vyrazí
v rámci akce Ukliďme Česko
o víkendu do terénu, aby zlik-
vidovaly černé skládky. „Sna-
žíme se v lidech podpořit
energii udělat něco užitečné-
ho pro své okolí, zapojit vlast-
ní ruce, ukázat, že to jde, a na-

konec se společně těšit z čisté-
ho a bezpečného prostředí,“
říká organizátor akce Miro-
slav Kubásek.
Nepořádek trápí naši příro-

du docela dost. Lesy ČR na
likvidaci černých skládek
loni vynaložily více než třimi-
liony korun. Boj proti nelegál-
ním skládkám je ale závod na
dlouhou trať. Odpadků a ha-

rampádí přibývá v krajině do-
slova každý den. Těžko tak
lze najít a následně uklidit
všechny černé skládky.
Přesto se o to různé iniciativy
i letos pokusí.
Jedním z příkladů je napří-

klad aplikace Zmapujto.cz,
která se snaží mimo jiné i o
monitoring nepovolených
skládek. Momentálně jich

jsou nawebu této aplikace na-
hlášeny skoro čtyři tisíce.
Organizátoři akce Uklidí-

me Česko již rozeslali pořada-
telům jednotlivých úklidů
přes 30 tisíc párů rukavic a 50
tisíc pytlů na odpad. Mezi or-
ganizátory úklidů se letos při-
hlásilo 425 obcí, 300 škol
nebo přes dvě desítky dět-
ských domovů. MAREK HÝŘ

Prezident Miloš Zeman včera
na Hradě poděkoval policis-
tům za zásahy při návštěvě
čínského prezidenta Si
Ťin-pchinga i při loňské osla-
vě 17. listopadu. Některé zá-

kroky policie během obou
akcí se staly terčem kritiky.
Pravicová opozice chce kvůli
tomu svolat mimořádnou
schůzi Sněmovny. Ze zákroků
běhemnávštěvy čínského pre-
zidenta se největší kritiky do-
stalo incidentu na FAMU, kte-
rou kvůli vyvěšení tibetské
vlajky navštívili dva policisté.
Zásah připomínal šikanu
a omezování svobody proje-
vu. Policejní prezident Tomáš
Tuhý jejich postup označil
„za příliš horlivý“ a škole se
omluvil. Server Aktuálně.cz
přinesl zprávu, že kriminalis-
ty v civilu na FAMUposlal veli-
tel z policejního útvaru chrá-
nícího Miloše Zemana. Serve-
ru to potvrdily dva na sobě ne-
závislé zdroje. ČTK,MAP

Číňané v Praze. Zeman
chválí policii za zásahy

Čechům není jedno, v jakém prostředí žijí – do akce se zapojují dospělí i děti. UKLIDMECESKO.CZ

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o irmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde irmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o irmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

Pytel do ruky a jdeme
na to. Uklidíme si Česko

Duben plný úklidů

Čistit přírodu mohou lidé
nejen s akcí Ukliďme Česko.

● Akce Čistá Vysočina 2016
se koná od 11. od 24. dub-
na. Víc informací o jarním
úklidu naleznete na webu
kr-vysocina.cz/cistavysocina.

● Den Země se koná 22.
dubna. Také v rámci této
akce proběhne po celém
Česku několik úklidových
akcí. Kde se bude uklízet, na-
jdete na www.denzeme.cz.

Show pokračuje! Freddie z Queen baletí
Moravské divadlo Olomouc složí poctu legendárnímu zpěváku Freddiemu Mercurymu,
od jehož smrti letos uplyne 25 let. V pátek uvede premiéru baletní inscenace Queen –
The show must go on, na jejímž libretu spolupracoval Mercuryho osobní tajemník Peter
Freestone. Příznivci rockové skupiny se mohou těšit na jejich třiadvacet skladeb. ČTK

www.forcaravan.cz

Deník METRO 13. 4.
15. –17. 4. 2016

✁

7. VÝSTAVA OBYTNÝCH AUTOMOBILŮ A KARAVANŮ

ČESTNÁ VSTUPENKA

pá–ne 10.00–18.00 hod.

Jak pomoct

Dobrovolníci, kteří chtějí po-
moci, se mohou registrovat
na webu Uklidmecesko.cz.

● Zde se mohou připojit k již
vytvořené úklidové skupině.
Nebo si zde případně založí
vlastní úklidovou četu a vy-
berou místo, kam 16. dubna
vyrazí s pytli na odpadky.

● Loni se akce zúčastnilo
52 359 dobrovolníků. V prů-
měru jeden člověk uklidil
27 kg odpadků. Celkem lidé
do pytlů sebrali 1400 tun.

Krátce

Kramný: křivě
obvinil policisty
Petr Kramný, který do-
stal za vraždu své ženy
a dcery během dovolené
v Egyptě trest 28 let,
opět stane před soudem.
Při vyšetřování tvrdil, že
byl při jednom z vý-
slechů vystaven ponižo-
vání a policejnímu nási-
lí. To se neprokázalo. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 13. dubna 2016 07

Naprogramované
zbraněmohou
začít válčit už za
několik let.

Zní to jakomyšlenka z nějaké-
ho sci-fi příběhu. Vývoj střílejí-
cích robotů či robotických tan-
ků schopných zasáhnout cíl či
zabít člověka pouze na zákla-
dě programu umělé inteligen-
ce bez přímého lidského ovlá-
dání je podle znalců ale tak da-
leko, že budou k dispozici
v řádu let. Například Rusko ně-
kolik měsíců zásobuje média
zprávami o testech svého ro-
botického tanku Uran 9.
Používání programovatel-

ných robotických zbraní je na
spadnutí. Tito nebezpeční „ro-
boti“ by potom rozhodovali
o životě a smrti. Experti tvrdí,
že používání zbraní bez přímé-
ho ovládání lidmi povede
k efektivnější činnosti armá-

dy. Snížily by se podle nich
i počty obětí válečných kon-
fliktů. „Stojíme před skuteč-
nou hrozbou, že lidé se vzdají
kontroly a přenechají rozho-
dování o životě a smrti stro-
jům,“ varuje naopak před pou-
žíváním robotických zbraní
Bonnie Dochertyová z organi-
zace pro ochranu lidských
práv Human Rights Watch
(HRW). Podle odpůrců robotic-
kých zbraní jsou velmi blízko
jejich používání USA, Čína, Iz-
rael, Jižní Korea, Rusko a Britá-
nie. ČTK, COB

Uran 9 YOUTUBE .COM

*Sleva platí pouze v prodejně C&AMetropole Zličín
14. – 17. 4. 2016. Není možné kombinovat s jinou akcí.
Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na
předešlé nákupy.

K nákupu nad 800 kč získáte slevu

200kč*

07 070 160417 005 0 0

P RO D E J N A V NOV ÉM S T Y L U

Slavnostní
otevření

14.4.2016
Metropole Zličín

9:00
welcome drink, Rafaello
pro prvních 100 platících

zákazníků dárek

Číslo dne

80
Pouze tolik migrantů dorazi-
lo za posledních 24 hodin
z Turecka do Řecka. Podle
údajů Úřadu vysokého komi-
saře OSN pro uprchlíky ještě
v březnu do Řecka přes Egej-
ské moře mířilo denně asi
900 migrantů.

Obraz za miliardy nalezen
Francouzská expertka Julie Dutcherová včera v Paříži mlu-
vila s médii o nalezeném vzácném obrazu Judita a Holo-
fernes. Jeho autorem je zřejmě italský malíř Caravaggio.
Plátno, které se na 150 let ztratilo, bylo nalezeno na
půdě domu v jižní Francii. Dílo vzniklo asi v letech 1604
až 1605. Jeho hodnota se odhaduje na 120 milionů eur
(3,2 miliardy korun). AP

Zprávy krátce

Peníze za zavření
elektrárny
Lucembursko nabídlo
Francii peníze výměnou
za odstavení jaderné
elektrárny v Cattenomu.
Včera to sdělil mluvčí lu-
cemburské vlády. „Kdy-
by se v Cattenomu něco
hrozného stalo, vymaza-
lo by to Lucembursko
z mapy,“ uvedl podle své-
ho mluvčího lucembur-
ský premiér Xavier Bet-
tel. Elektrárna v Catteno-
mu leží jen deset kilome-
trů jižně od lucembur-
ských hranic. Zhruba 12
kilometrů ji dělí také od
hranic s Německem. ČTK

Robotičtí
zabijáci

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 13. dubna 2016 08

Hlavním tahákem
letošní festivalové
části oslav je kape-
la Kryštof.

Každoroční studentské osla-
vy s průvody,májkami, volba-
mi králů a miss i soutěžením
mezi jednotlivými vysokými
škola – to jsou Majálesy. Už
několik let k nim stejně neod-
myslitelně v Praze, Brně
a Hradci Králové patří i hu-
dební festival pod otevřeným
nebem s několika pódii zamě-
řenými na různé žánry.
Mezi letošní potvrzené

účastníky patří například Sto
zvířat, Jelen, ATMO Music,
Paulie Garand, Voxel, Slza,
Rybičky 48 a Skyline. V Praze
a Brně se představí také Kon-
trafakt. Účast v Praze a Hrad-
ci Králové potvrdil rovněž slo-
venský raper Majk Spirit.
Největším lákadlem je

podle pořadatelů přislíbená
účast kapely Kryštof, která se
na Majálesy vrací po třech le-
tech a vystoupí ve všech
třech městech. „Byli první

českou kapelou, která na Ma-
jáles uměla přivézt perfektně
připravenou show. Kvůli nim
jsme zvětšovali pódium i zá-
zemí, což se podle spokoje-
nosti návštěvníků rozhodně
vyplatilo,“ vzpomíná drama-
turg Michal Šamánek na rok
2013.
„Pro Majálesy připravuje-

me speciální show inspirova-
nou vyprodaným Srdcebeat
tour po stadionech. Pokusí-

me se zážitek z našeho majá-
lesového koncertu posunout
zase o kousek dál,“ slibuje
frontman Richard Krajčo.
Hradecký Majáles je již vy-

prodán. Do Prahy a do Brna
zakoupíte momentálně vstu-
penky za 420 korun, do met-
ropole pak také VIP lístky
s přístupem do dané zóny za
999 korun. Ceny se s blížícím
datem konání zvýší na 499
korun. IVETA BENÁKOVÁ

Majáles je oslava jara a mládí,
širší program oslav je prezenta-
cí studentských dovedností.
Majálesové oslavy trvají celý
měsíc. Zahajuje je slavnostní
stavba májky, čímž startuje
Měsíc studentů, během které-
ho se budou konat až desítky
akcí. Hlavní den oslav tvoří tra-
diční majálesový průvod a vel-
ký open-air festival, na kterém
se volí král studentů.

● 10. Hradecký Majáles
Kdy: 22. dubna
Kde: Šimkovy sady
Zajímavosti: V předvečer vel-
kých oslav je v plánu akce Hra-
dec na bruslích. Jízda městem
je vhodná i pro méně zdatné
bruslaře. Startuje se v 18
hodin na Ulrichově náměstí,
plánovaný konec asi v 19.30.

● 12. Pražský Majáles
Kdy: 29. dubna
Kde: Letiště Letňany
Zajímavosti: Ve vedlejším are-
álu bude probíhat 2. ročník
festivalu Utubering zaměřený
na youtubové fanoušky. Na
ten je potřeba mít zakoupe-
nou samostatnou vstupenku.

● 13. Brněnský Majáles
Kdy: 6. května
Kde: Výstaviště
Zajímavosti: Největší open-air
festival pro mladé na jižní Mo-
ravě. I zde bude součástí akce
Utubering, opět je potřeba
mít samostatnou vstupenku.

● Pro tvůrčí fanoušky: Pořada-
telé zveřejňují na webech
i Facebooku kresby frontma-
nů jednotlivých kapel, které si
mohou sami fanoušci vybarvit
dle své libosti.

Divadlo Studio DVA zahájilo
předprodej vstupenek na re-
kordních 87 představení 13.
ročníku Metropolitního léta
hereckých osobností. To le-
tos potrvá od 23. června do
31. srpna. Přehlídku na Letní
scéně Vyšehrad obohatí světo-
vá premiéra letní komedie Pa-
trika Hartla 4 sestry.
Ve hře omódě, dietě, touze

po lásce, milostných dobro-
družstvích, chlípném včelaři
a překvapení v kompostu se
v hlavních rolích představí
Ivana Chýlková, Anna Šiško-
vá, Jana Stryková, Berenika
Kohoutová a Roman Štabr-
ňák. Patrik Hartl je již autor-
sky podepsán pod dalšími
hrami Studia DVA, konkrét-
ně one man show komedií
Hvězda s Evou Holubovou či
Vysavač Boba Klepla. Chybět
nebudou ani osvědčené tituly
z minulých let.
Již pošesté jsou připravena

i hudební setkání pod širým
nebem. Hrát se bude však
také na domovské scéně na
Václavském náměstí, kde se
mimo jiné uskuteční třetí roč-
ník Léta slovenských
hvězd. MET

MARK LOWERY

JAK MI KOBLIHA
S MARMELÁDOU ZNIČILA
ŽIVOT

MARK

JAK�MI�KOBLIHA�JAK�MI�KOBLIHA�JAK�MI�KOBLIHA�
S�MARMELÁDOU�ZNIČILA�S�MARMELÁDOU�ZNIČILA�S�MARMELÁDOU�ZNIČILA�
ŽIVOTŽIVOTŽIVOT

BÁJEČNÉPŘÍBĚHYPRO DĚTI
JAMIE THOMSON

VESMÍRNÝ KAPITÁN
NA OPAČNÝ KONEC GALAXIE

PRO�DĚTIPRO�DĚTIDĚTI

NA�OPAČNÝ�KONEC�GALAXIENA�OPAČNÝ�KONEC�GALAXIEIE

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

www.argo.cz

Součástí oslav je alegorický průvod studentů škol. MAFRA

Majálesy jsou tu. Studentské
průvody doprovodí i hudba

Děti zazpívají na Jatkách
Kühnův dětský sbor uspořádá 20. května mimořádný be-
nefiční koncert v multikulturním prostoru Jatka 78 v Hole-
šovické tržnici. Sbor spojí své síly s Dětským krizovým
centrem – organizací, která pracuje s těmi nejzávažnější-
mi případy týrání, zneužívání a zanedbávání dětí. Výtě-
žek bude věnován právě na činnost tohoto centra – po-
moc ohroženým dětem. Kühnův dětský sbor je naším nej-
starším a také největším dětským sborem, který v součas-
nosti navštěvuje více než 900 dětí z Prahy a okolí již od
věku tří let. Moderátorem donátorského večera bude he-
rec Michal Novotný, který se během koncertu představí
i v herecké roli. MICHAELA KLAKURKOVÁ

Vyšehrad. Opět
bude v létě
plný divadla

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Májka 2016 FACEBOOK

Na co se letos těšit



www.metro.cz SERVIS středa 13. dubna 2016 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Fiktivní kov, který ve
sci-fi filmech X-Men
pomáhá postavě
jménemWolverine, je:
a) mithril
b) dilithium
c) adamantium

2 V místě, kde
jihoamerická Río
de la Plata vtéká do
Atlantského oceánu,
je široká:
a) 20 km
b) 30 km
c) 40 km

3 Kruh s bodem
uprostřed je
astronomický symbol,
který patří ve Sluneční
soustavě:
a) Slunci
b) Zemi
c) Měsíci

4 Jsou uvnitř buněk
a mají specifické
funkce podobně, jako
mají třeba orgány
živočichů:
a) organely
b) mesozomy
c) cytoplazmy

5 Animovaný televizní
večerníček z roku
1978 je O hajném
Robátkovi a jelenu:
a) Slunečníkovi
b) Měsíčníkovi
c) Větrníkovi

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1952

„Ještě jednoumi
sáhneš na manžela

a přitlačím.“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
c.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Kufr

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Izrael, pestrá mozaika
vjemů

15:00 Jak se vyrovnat se
stárnutím

15:50 Klíč
16:20 Egypt, putování podél Nilu
17:15 Pouť k obratníku

Kozoroha (4/4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:50 Stroje - to je moje!
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Laurel a Hardy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Mezilidské vztahy - jedna
z nejtěžších životních
disciplín. Alois, Zora
i Diana zažili už dost na to,
aby znali své vztahové
priority. Uvádí E. Janečková

21:00 Sezona za vodou (2/6)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Jára Cimrman, ležící, spící

Komedie (ČR, 1983)
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:30 Rozsudek II
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Kluci v akci
05:25 Sváteční slovo děkana

teologické fakulty
Tomáše Machuly

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nová Kaledonie, červená
a modrá
Půvabné souostroví ve zna-
mení barev půdy a oceánu

21:00 Na cestě po kostarickém
pobřeží

21:30 Deník Dity P. II
21:55 KAMU ve Vietnamu
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:20 Hra o trůny III (5/10)
00:20 Queer: Mezi druhy
00:45 Dům z karet II (1/13)
01:35 Batesův motel II (7, 8)
03:00 Skrytý potenciál: Jarmila

Zipserová a Helena
Třeštíková

03:25 Čekání na masakr
03:55 Příběhy železné opony
04:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (15)
Seriál (ČR, 2016). Mike
s Klárou probírá svůj život
a odvypráví jí celou situaci
s jeho mámou. Trébl chce
po Renátě, aby napravila
rodinné vztahy a osobně
pozvala Kláru na oběd.
Mašlíková usvědčí doktora
Zvonka ze zanedbání péče
o Olíkův zrak. Renáta zjistí,
že v hotelu chybí 600 tisíc
a že hotel pod vedením
Juniora prodělává. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:35 Místo činu: Hannover (22)
02:15 Policie Hamburk V (21)
03:00 Komisař Rex VIII (2)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec
u pivka

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:50 Kriminálka Las Vegas
XV (19)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:45 Žraločí tornádo 2
Katastrofický film (USA,
2014)

00:25 Dr. House II (9)
Seriál (USA, 2005)

01:15 Tělo jako důkaz III (2)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:00 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (499)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (6)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (8)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Partička
22:40 Nezabiješ

Akční film (USA, 2008)
00:40 Partička
01:15 Ospalá díra (12)

Myster. seriál (USA,
2013)

02:00 American Horror Story:
Freak Show (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:55 Ospalá díra (12)
Myster. seriál (USA, 2013)

03:35 American Horror Story:
Freak Show (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:30 Ztraceni IV (1)
Seriál (USA, 2004-2010)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (2)
13:40 Tělo jako důkaz III (2)
14:40 Dr. House II (9)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (499)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3013)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (21)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VIII (2)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:30 Castle na zabití VI (3)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Loď snů (26)
Indiánské léto. Romantic-
ký seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (9)
Podfuk s rachotinou.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VIII (20-23)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(7)
Výměna Protonů. Sitcom
(USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (5)
Jak Stewie zabil Lois.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (7)
17:20 Bylo nebylo IV (10)
18:20 Simpsonovi VIII (24, 25)
19:20 Simpsonovi IX (1, 2)

06:00 ACOS
A Cup Of Style

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 ACOS
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 ACOS
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 13. dubna 2016 10

Eva Glainne
Jasmínová
Ano, uklidím

zahradu. Je tam po
zimě nepořádek.

inzerce

Podaří se vám začít zajíma-
vý vztah a budete z tohomít

radost. Jenom nežeňte nic do extrémů
a nechte květinu jarně rozkvétat.

Beran 21/3–20/4
Zkuste na chvíli vytěsnit
z hlavy starosti a věnovat se

tomu, co vám i vašemu protějšku zaru-
čeně zvedne náladu. Chce to sex.

Váhy 23/9–23/10

Přípravy na výročí vám pů-
jdou od ruky a vy budete

spokojeni, že máte po boku protějšek,
který také přiloží ruku k dílu.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku vymyslíte origi-
nální postelovou inscenaci,

která váš protějšek nenechá usnout ani
po akci a bude chtít další díl.

Kozoroh 22/12–20/1

S utužováním vašeho vzta-
hu problémy nemáte, právě

naopak, zatímco někteří utužují kondici
otužováním, vy raději volíte vášeň.

Býk 21/4–21/5
Do svého vztahu si nedáte
mluvit ani od blízkých, takže

pokud vámbudou chtít dávat rady typu,
kdo uteče, vyhraje, zůstanete.

Štír 24/10–22/11

Na žádné návštěvy se vám
chtít nebude a budete raději

vychutnávat kvetoucí atmosféru jara po
boku vašeho milovaného.

Lev 23/7–22/8
Vzájemná věrnost pro vás
bude dnes spíše oříšek, ale

zase budete okouzlovat jinými zbraně-
mi než těmi čistě fyzicky záletnými.

Vodnář 21/1–20/2

Zkontrolujte, zda máte na
zítřek všechno nachystané,

aby partner nakonec nekráčel do za-
městnání s vaší taškou a naopak.

Blíženci 22/5–21/6
Připravíte si pro svou drahou
polovičku pěkné překvapení

do postele, které ji nenechá na pochy-
bách, že máte stále co vymýšlet.

Střelec 23/11–21/12

Překvapíte v posteli svým
akčním přístupem, ale vaší

drahé polovičce to bude dozajista im-
ponovat natolik, že bude i akce.

Panna 23/8–22/9
Budete ve stresu a od stresu
vám pomůže nejlépe milo-

vání s vašímmilovaným protějškem. Tak
si ho naordinujte jako antidepresivum.

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona
Zavolejte mi na906 701 701 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem57CRB a svým dotazem!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

BUDOUCNOST
NA DOSAH!

Co Vás čeká a nemine?
Známe odpověď i!

B T

Pošlete SMS ve tvaru 92TSZ
a svůj dotaz na 904 30 46

Horoskop na středu 13. 4.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Hana
Čejková

Kdybych už neměla
plány, šla bych na
tuto akci hned.

Komiks

Řešení sudoku

O SOUDRUHU
KRÁLOVI

K výročí narození Karla IV. sezval prezident do Prahy evrop-
ské panovníky. Krom jednoho velkovévody a dvou knížat ne-
dorazí nikdo. Proč by si králové jezdili připomínat středověké-
ho císaře do země, která před sto lety monarchii svrhla?
Žije-li v Evropě král-masochista, určitě se takhle hloupě neod-
kope... Nadto je zcela absurdní představa, že by k výročí Ludví-
ka XIV. svolal francouzský prezident do Paříže korunované

hlavy Evropy. Revoluce z roku
1789 nejenže zúčtovala s monar-
chií, ona i zgruntu změnila myš-
lení Francouzů, kteří se – na roz-
díl od Čechů – stali autentický-
mi republikány. Zastydlý český
monarchismus nedokládá ani
tak existence straničky Koruna
česká jako spíše fakt, že asi žád-

ný jiný národ v Evropě tolik nemiluje pohádky o králích, prin-
cích a princeznách. Chystám dnes ve Francii k vydání překlad
Čapkovy milostné korespondence. V dopisech přirovnává au-
tor svou adresátku k princezně, pročež pár krajanů v domně-
ní, že to pomůže prodeji, slovo princezna navrhlo do fran-
couzského názvu knihy. Netuší, že slovo znějící mile v češtině
nabylo ve francouzštině převážně pejorativního významu.
Kdo v mé generaci živil kult dobrotivých králů a krásných
princezen? Komunistická Československá televize! Ostatně
ani žádná z bolševických hlav státu se nezřekla čistě monar-
chistického reliktu v podobě slavnostních prezidentských fan-
fár – mezi tisíciletými zdmi Pražského hradu každý proletář,
i Zeman, časem podlehne iluzi, že je králem.
www.martindanes.com

Výrok dne

Šimon
Tokar

Ne, protože já
venku nepořádek

nedělám.

Anketa Zapojíte se do sobotní akce Ukliďme Česko?

Dopisy a vzkazy

Rebelie na
eskalátorech
Dobrý den, reaguji na člá-
nek v deníku Metro o es-
kalátorech. Lidé se k tomu-
to tématu vyjadřovali rá-
doby vtipně, ale já se do-
mnívám, že konečně se
přišlo na to, co jsem si
myslela celou dobu a hr-
dinně jsem stála „proti
proudu“, tedy vždy na
levé (prázdné) straně eska-
látoru. Kromě zmiňované-
ho opotřebení ložisek do-
chází i k plýtvání elektric-
kou energií, neboť schody
jezdily vytížené jen na 50
procent (ale nám v tisku
byly podávány zaručené
rady, jak ušetřit na energi-
ích). Také odbavování ces-
tujících to zpomalovalo.
Dost mne překvapuje, že i
když Češi jsou více méně
neukáznění – do doprav-
ních prostředků se tlačí
hlava nehlava, u eskaláto-
rů stojí jak poslušné stá-
do. Nemohla jsem to po-
chopit, neboť podle mého
i průměrně inteligentní
člověk jde tam, kde je vol-
no. A běda těm, co se od-
vážně postaví na levou
stranu! Ten, kdo pospí-
chá, má dvě možnosti:
buď si přivstane, nebo řek-
ne „s dovolením“.

A. TRANTOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Mezi zdmi Pražské-
ho hradu každý
proletář podlehne
iluzi, že je králem.

MONARCHIE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Forma státního zřízení,
kde hlavou je panovník
(král, císař) s osobními
privilegii, stát s tímto

zřízením
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Nelze, aby
ombudsman mohl
podávat návrhy na
zrušení zákonů.“

JIŘÍ MIHOLA
ŠÉF POSLANCŮ KDU-ČSL

Lidoveckým poslancům, ale i
opozici vadí i to, že by ombuds-
man mohl podávat žaloby

kvůli diskriminaci.



komerční příloha TECHNIKA středa 13. dubna 2016 1 1

S blížícím se zavedením elek-
tronické evidence tržeb
vznikne podnikatelům a živ-
nostníkům povinnost evido-
vat veškeré platby v hotovos-
ti či kartou do centrálního
úložiště Finanční správy.
První fáze přichází už s pro-

sincem tohoto roku a týká se
oblasti pohostinství a ubyto-
vacích služeb. Pro ty, kteří ješ-
tě nemají pokladní systém,
máme žhavý tip určený ze-
jména pro menší a středně

velké restaurace, bary či ka-
várny. Výborné uplatnění na-
jde i v podnicích spadajících
do druhé fáze přechodu, tedy
v obchodech a službách.
Zařízení nese jméno mPOP

a na svědomí ho má speciali-
zovaná japonská společnost
Star Micronics. Jako vůbec
první výrobce na světě přišla
s unikátním konceptem po-
kladní zásuvky s tiskárnou,
který se jí podařilo vměstnat
do miniaturního těla v ele-

gantním designu. Zařízení
měří pouhých 10 cm na výš-
ku a 30 cm na šířku. Díky
tomu je snadno přenosné
a zároveň působí reprezenta-
tivně v jakémkoliv podniku.
Pokladna kromě klasické

zásuvky na mince a bankov-
ky umožňuje rovnou tisk-
nout účtenky. Disponuje bez-
drátovým rozhranímBluetoo-
th pro spárování s tablety či
chytrými telefony na platfor-
mách iOS a Android.

Všichni, kdo se po-
ohlížejí po výkon-
ném tabletu ve svě-
žím jarním desig-
nu, by měli zbystřit
svou pozornost.

Milýmpřekvapením z výběru
skvěle vybavených tabletů za
velmi dostupnou cenu se stal
10.1“ tablet Lenovo Tab2
A10-70. O první dojmy z něj
se s vámi právě teď rádi podě-
líme.
Jako první zaujmemultido-

tykový IPS displej s již zmíně-
nou úhlopříčkou 10.1 palce
a příjemně vysokým rozliše-
ním, které se dostalo na 1920
x 1200 bodů.
Ten velmi ostře vykresluje

i ty nejmenší detaily a díky
použité technologii servíruje
realisticky živé barvy ze
všech pozorovacích úhlů.

Dostatečný výkon na hry,
náročné aplikace a rychlé re-
akce systému poskytuje čtyř-
jádrový procesor, taktovaný
na 1,5 GHz, podpořený 2 GB
operační paměti.
V rychlosti nezaostává ani

flashové úložiště pro všechny
vaše soubory, jehož kapacitu
16 GB lze snadno rozšířit pa-
měťovými kartami do velikos-
ti až 64 GB.
Pochválit musíme také

dlouhou výdrž 7000 mAh ba-
terie, tablet dokáže v plném
zatížení pracovat až deset ho-
din, čili vydrží po vašem
boku fungovat celý pracovní
den.
Dalšími příjemnými vlast-

nostmi jsou vydařený prosto-
rový zvuk a stylový design
v neotřelém barevném prove-
dení. Ačkoli fotografie
u tabletů nebývají zrovna
předností, A10-70 pořizuje
bravurní snímky zásluhou
dvojice fotoaparátů s rozliše-
ním 8 a 5 Mpix.

Pokladna mPOP MIRONET

Nové i ojeté vozy na jedné adrese

Vybírejte ze široké nabídky na
www.automodul.cz

na prodej

Lenovo Tab2 A10-70 je rychlý a má skvělý fotoaparát. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Lenovo
Tab2 A10-70
10.1” IPS displej / full HD
2GB RAM / 16GB / 2x kamera / Android 4.4

výkonná stylovka
s parádním displejem

5.499,-

Nadupaný tablet Lenovo:
stylovka s parádním displejem

Pokladní systém. Připravte se na
elektronickou evidenci tržeb už nyní



JOB středa 13. dubna 2016 12

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

Získaný vysoko-
školský diplom ne-
musí nutně zname-
nat pro uchazeče
během hledání za-
městnání výhodu.

Na trhu práce je velká poptáv-
ka v řemeslnických oborech.
Vyplývá to ze statistik portá-
lu ChciPráci.cz. Vysokoškol-
ské vzdělání je v tomto seg-
mentu požadavkem v pou-
hých necelých třech procen-
tech inzerátů.
„Je pravda, že vidíme urči-

tý vzestupný trend v počtech
zaměstnavatelů, kteří nepo-
žadují vysokoškolské vzdělá-
ní,“ říká Prokop Konopa,

mluvčí portálu ChciPráci.cz.
„Může za to přesycenost
trhu. Podle dat UNESCO se od
roku 1989 počet studentů vy-
sokých škol v Česku ztrojná-
sobil,“ vysvětluje možný dů-
vod nižší poptávky po vysoko-
školácích.
Větší poptávka je zejména

v době nízké nezaměstnanos-
ti po řemeslnících. „V součas-
né době jde především o pro-
fese svářeče, obráběče kovů,
řidiče kamionů a nákladních
vozidel, elektrikáře či truhlá-
ře. Proto se Svaz průmyslu
a dopravy snaží o podporu
technického školství. Loňský
rok byl vyhlášen rokem prů-
myslu a v podobných aktivi-
tách dále pokračujeme,“ popi-
suje aktuální stav František
Chaloupecký, viceprezident
Svazu průmyslu a dopravy.

Nouzi ilustrují i vracející se
učňovská stipendia. „Napří-
klad Liberecký kraj vyplácí
stipendia už pro třináct obo-
rů, a podařilo se tak v tomto
regionu zachránit třeba sklá-
ře. Začínají pomáhat i firmy,
protože si uvědomují, že je
potřeba si zaměstnance zno-
vu vychovat,“ popisuje stav
v severních Čechách Konopa.
Stále rostoucí stipendijní pro-
gramy ale mají například i ve
Zlínském, Hradeckém nebo
Středočeském kraji.
Zaměstnavatelé se tak dale-

ko častěji rozhodují podle
zkušeností, motivace a od-
hodlání kandidátů na pozici.
Personalisté se shodují, že
touha po poznávání něčeho
nového a snaha se zlepšovat
mohou často předčit akade-
mické vzdělání. METRO

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Dremo Personaldienstleistung GmbH hledá
zkušené instalatéry (voda, topení,
klimatizace) do Německa. Podmínkou praxe
v oboru, aktivní znalost němčiny,
připravenost na cesty a pobyt mimo domov,
výborná pracovní disciplína, vlastní
automobil. Kontaktujte nás:
prace@dremo.com nebo +49 351 89 775
22. (ref. č.: E6782F95)

STROJÍRENSTVÍ

Obsluha elektroerozivní vyřezávačky AGIE a
VUMA. MIKROTECHNA PRAHA a.s. příjme
na své pracoviště v Modřanech
kvalifikovaného pracovníka s praxí.
Možnost ubytování v areálu společnosti.
Vladimír Nývlt, email:
nyvlt@mikrotechna.cz (ref. č.: DAE897FF)

ŘEMESLA, VÝROBA

ELEKTROMECHANIK/ČKA MECHANIK/ČKA
V rámci rozšiřování výroby hledáme nové
pracovníky pro montáž mechanických a
elektrických komponentů. Vyžadujeme
SOU/SŠ technického zaměření
(elektro/strojní)+ praxi min. 1 rok.
Životopisy prosím zasílejte na email:
j.hrdlickova@secheron.cz, tel: 271 088 274.
(ref. č.: 288A7150)

SEŘIZOVAČ CNC STROJŮ Jsme švýcarská
výrobní společnost a pro náš rozvíjející se
závod v Praze hledáme kolegy na pozice
seřizovačů soustruhů a frézek. Máte-li
strojní vzdělání a praxi min. 1 rok,
kontaktujte nás na níže uvedených
kontaktech. 271 088 274,
j.hrdlickova@secheron.cz,
www.secheron.com (ref. č.: 223BC785)

EKONOMIKA

Na webu www.prokariera.cz máme širokou
nabídku volných pracovních míst po celé
ČR! Nabízíme práci z oborů administrativy,
techniky, obchodu, specifické odborné
pozice, i do zahraničí. Životopisy můžete
poslat na info@prokariera.cz; pro více info
k pozicím lze volat 737 023 933. Vaše
prokariera. (ref. č.: BAABD70D)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Stále se rozšiřující světově známá síť
čajových barů Bubbleology hledá v
současné chvíli nové tváře na pozici
„BUBBLEOLOGY BARMAN/KA“ v Praze na
HPP! Zaujali jsme Vás? Pojďme zjistit, jestli
jsme na stejné vlně a ozvěte se nám na
e-mail klara.smrzova@bubbleology.cz.
Těšíme se na Vás! (ref. č.: 8060099E)

Hotelová škola Radlická
přijme

pro školní rok 2016/17

apRobované učitele
pro předměty: anglický jazyk, český
jazyk a literatura, výpočetní technika,
základy přírodních věd, tělesná výchova,

učitele gastronomických předmětů
a ekonomických předmětů,

rodilé mluvčí AJ a NJ.

Nabídky s životopisem
a motivačním dopisem zasílejte na
adresu smiskoval@hs-radlicka.cz

inzerce

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete nám svůj
strukturovaný životopis
s průvodním dopisem

na adresu:
MAFRA, a. s.,

personální útvar,
Karla Engliše 519/11,

150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude:
obsluha zařízení na odvíjení rolí papíru.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor
strojní), ochotu pracovat ve vícesměnném provozu
(hlavní část výroby se odehrává ve večerních
a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových
rotačních polygraických strojů, expedičního
zařízení a zařízení na výrobu tiskových desek.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme:minimálně vyučení v oboru strojním,
schopnost orientace ve strojních výkresech
a související dokumentaci, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Pracovník údržby strojů
Vaším hlavním úkolem bude:
údržba tiských strojů.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme
obor strojní), pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117 Tel.: 800222555, e-mail: kariera_potravinyonline@itesco.cz

Hledámekolegy a kolegyněnapozici
ŘIDIČADOVOZCE
ZBOŽÍKZÁKAZNÍKŮM

Počet studentů VŠ

1989
Počet studentů vysokých škol
se v Česku od roku 1989 ztroj-
násobil, proto je nyní vysoko-
školsky vzdělaných lidí na
trhu práce až příliš.

Tituly už nejsou
to nejdůležitější



www.metro.cz SPORT středa 13. dubna 2016 13

S jarem začíná pro
mnohé život na
kole. A pro ty, co
na něm chtějí závo-
dit, i známý seriál.

Už 17. ročník projektu Kolo
pro život zahajuje sezonu již
příští sobotu 23. dubna
v Dobřichovicích na Beroun-
ce. Celkem je možné v průbě-
hu sezony projet šestnáct zá-
vodů na horském kole. Na
koho by to bylo příliš, může
si najít akci nejblíž svému
bydlišti. „Nejvíc mě těší stou-
pající počet dětí, které mají
chuť postavit se na start dět-
ských závodů. A fakt, že jim
to rodič umožní,“ uvedl pat-
ron seriálu Petr Čech a potvr-
dil, že od chvíle jeho zapojení
do seriálu více než kdy jindy
platí: „Co Čech, to cyklista!“
Letošní ročník pokračuje

v tradici tras jednotlivých zá-
vodů, které jsou rozděleny
podle obtížnosti a délky do
čtyř kategorií označených pís-
meny A, B, C, D. V jeden den
tak na stejném místě mohou

na kole závodit profesionálo-
vé, amatéři, hobby jezdci,
děti, starší účastníci i sváteč-
ní cyklisté.
Pro začátečníky nebo ty,

kteří toho na kole tolik nena-
jezdí, jsou připraveny nezá-
vodní Fitness jízdy. Kratší vy-
jížďky sminimálním převýše-
ním bezpečně provedou cyk-
listy přírodou se zastávkami
na zajímavýchmístech. K dis-
pozici budou občerstvovací
stanice. Zájemci najdou veš-
keré podrobnosti o jednotli-
vých závodech na adrese
www.kolopro.cz. JOSEF ŠKVOR

Seriálu se zúčastní i skifař Ondřej Synek (vlevo). MILOŠ LUBAS

Práce - nabídka
• Přijmeme recepční pro admi-
nistrativní budovy. SŠ/AJ. CV
na: panservis@panservis.cz,
info tel. 731683940 88466

• Portýry do hotelů Praha 1.
Požadujeme část. angl. nebo
něm., řidičský průkaz. Nabízí-
me dobrý plat, jízdné, stravné
a nábor. přísp. Tel:
608227338.88467

• HPP či brigáda v McDonald‘s
Čestlice. Přizpů. prac. doba. Př.
7 až 15 nebo 16 až 23(24). HPP
95Kč/hod; ČÚ 85Kč/hod. tel:
777261558,
RM26@CZ.MCD.COM88468

• Nabízíme finančně zajímavý
přivýdělek pro muže, ženy i
důchodce.Možno i nepravidel-
ně. Tel. 60314535388494

• Práce - noční klub muži 18 -
30 let, Praha. Pijte drinky a vy-
dělávejte provize. Až 5000,-
Czk denně na ruku. Volejte
72337071188504

• Agentura hledá ženy (i dů-
chod. věku) na pravidelné dlou-
hodobé úklidy domácností. Volej-
te Po-Pá, 9-17.00 h. t: 603553444,
603237983, 245009859 88509

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanou mezinárodní expres-
ní společností přijme do svého
týmu řidiče sk. B, C, E. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email: pragitrans@post.cz88514

• Přijmeme telefonní operáto-
ry na vyplňování dotazníků.
80 Kč/hod.Výplaty po týd-
nu.Volejte 72418277288536

• ***hotel v Praze 4 přijme
číšníky na brigádu na DPČ do
30.9.2016. Nástup ihned. Info:
261092390, 602759015 88547

Oznámení
• Hledám syna zesnulého Fran-
tiška Linharta (+ cca 1970-1972
pocházel z Božkovic) nebo jeho
bývalou manželku. Mám pro
vás info. Volejte č. 777267916 88281

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183744

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83828

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88021

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 88211

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688472

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588421

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85928

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme.
ARTIRIS. Národní 43, Praha 1.
T. 602283431, www.artiris.cz 88549

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83786

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87260

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326888132

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388170

• Pár ve věku 30 let hledá čis-
tý pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508888341

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Kolo pro život 2016

Letos se pojede 16 závodů.

● 23. 4. Trans Brdy (Dobřicho-
vice), 30. 4. Hustopeče, 14. 5.
Mladá Boleslav, 21. 5. Jestře-
bí hory, 4. 6. Orlík, 11. 6. Ješ-
těd, 25. 6. Bikemaraton Drá-
sal (Holešov), 9. 7. Vrchlabí,
23. 7. Praha, 30. 7. Šumavský
maraton (Zadov), 13. 8. Kar-
lovarský bikemaraton, 20. 8.
Manitou Železné hory (Chru-
dim), 3. 9. Plzeňská 50, 10. 9.
Znojmo, 24. 9. Oderská Mlý-
nice, 1. 10. Vysočina Arena

• 30letá hříšnice! Uvítám
staršího milence! Čekám na t.:
844 84 40 34
• EXKLUZIVNÍ DATABÁZE kon-
taktů na nezadané! Z celé ČR!
I ty najdeš tu pravou! Stačí po-
slat SMS ve tvaru 67PKJ a text
na 909 15 40
• Zažij pohádkové milování
s blonďatou kráskou Eliš-
kou 30. Zhýčkám si tě. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 13UKC
a tvůj text!
• Noci jsou dlouhé a já jsem
stále sama! Zahrň mě tro-
chou sexu a já se ti odměním!
Babča Zdena 60. Ozvi se mi
909 801 801 kód GSN22

• Dita (30). Můj muž je čas-
to v zámoří a já bych s tebou
ráda zahřála tu naší postýlku!
Jdeš do toho se mnou? Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 75CXS
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle inanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

DOPRODEJ jaro, podzim 2016
klienti 50 + a 55+

Španělsko, Itálie, Černá hora, Albánie a další...
LÁZNĚ Česko, Slovensko a Maďarsko

Ing. Libuše Valešová - CA AMITIÉ, Petrská 2, Praha 1
603 217 041, 245 008 334, caamitie@seznam.cz

www.travelonline.cz

Zprávy krátce

Vybavení domácnosti

Cestování - nabídka

Chce jet potřicáté
Žokej Josef Váňa potvrdil,
že to myslí s návratem do
sedla při Velké pardubic-
ké vážně. Osminásobný ví-
těz slavného překážkové-
ho dostihu by se letos rád
zúčastnil a v roli jezdce za-
okrouhlil starty na třicet.

Záchrana se blíží
Hokejisté Litvínova směřu-
jí za záchranou v extrali-

ze. Obhájci mistrovského
titulu si v 7. kole baráže
připsali proti Slavii výhru
5:1 a vévodí tabulce. Ve
druhém zápase Karlovy
Vary porazily Jihlavu 4:2.

Hříšník číslo 1
Zápasník Petr Novák měl
jako první český sporto-
vec pozitivní test na zaká-
zanou látku meldonium.
Reprezentant neprošel
kontrolou v lednu. ČTK

Postup Realu řídil Ronaldo
Stalo se, co slibovali. Fotbalisté Realu Madrid prožili
postupový večer. Ačkoliv byli v Lize mistrů na pokraji
vyřazení, díky hattricku Cristiana Ronalda porazili
Wolfsburg 3:0 a postoupili do semifinále. Dál jde také
Manchester City, který zdolal Paris St. Germain 1:0. AP

Intimní

Kolo pro život
startuje za týden



PRÁVĚ V AKCI
PLATNOST DO 19. 4. 2016

Slunečnicový olej
• 1 l

Somat tablety do myčky
• 56 ks
• vybrané druhy

Hello koncentrát
• 0,7 l
• 1 l = 19,22 Kč
• vybrané druhy

Sportovní pantofle
• dámské pantofle vel. 36–41
• pánské pantofle vel. 41–46

3 9
42,90)2

SLEVA44%

0

9K
249,00*
č71

SLEVA28%

3 4
26,90)1

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

5

9 5
199,0029

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

0

Seznam prodejen nalezente nawww.albert.cz

Nabídka platí v hypermarketech Albert od 13. 4. 2016 do 19. 4. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou
(návrhem uzavření smlouvy), ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům
a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

KATALOG VÍNO
JARO 2016

MAX.

16 KS
/1 DEN


